

język angielski klasa 7d

28.05.2020

temat: czas Present Perfect – pytania i krótkie odpowiedzi; ever i never

ćw. 1 str. 97

Przeczytaj pytania na temat osób ze str. 96. Zaznacz krótkie odpowiedzi.

Na podstawie ćwiczenia 1, możemy wyciągnąć następujące wnioski:

1. aby utworzyć pytanie musimy przestrzegać następującej kolejności

1 2 3

Have/Has + podmiot + III forma z tabelki (past participle) + ...

jeżeli czasownik jest regularny dodajemy do niego końcówkę -ed

2. W pytaniach używamy słowa **ever**, które piszemy pomiędzy podmiotem, a III formą czasownika np.

Have you **ever** seen a famous person?

UWAGA!!

Jednym z zastosowań czasu present perfect jest mówienie o naszych **doświadczeniach**. Aby zapytać się czy ktoś **kiedykolwiek** w swoim życiu wykonał jakąś czynność użyjemy słowa **ever**. Słowo **ever** użyjemy w **zdaniach pytających**. Wstawimy je przed głównym czasownikiem np.:

Czy **kiedykolwiek** (w swoim życiu, aż do chwili obecnej) leciałeś samolotem?

Have you **ever** flown in a plane?

Czy on **kiedykolwiek** (w swoim życiu, aż do chwili obecnej) wygrał mecz piłki nożnej?

Has he **ever** won a football match?

UWAGA!!

Słowo **never** będziemy również używali, aby opisać swoje **doświadczenia**. Zdanie ze słowem **never**, to pod względem (konstrukcyjnym) gramatycznym zdanie oznajmujące, które ma wydzwięk zdania przeczącego. Słowo **never** napiszemy przed głównym czasownikiem np.:

Ja nigdy nie jadłam spaghetti. - w języku polskim w przykładowym zdaniu mamy dwa zaprzeczenia (nigdy i nie jadłam). W języku angielskim nie wolno używać dwóch zaprzeczeń w jednym zdaniu. Dlatego, aby powiedzieć o tym doświadczeniu, a raczej braku doświadczenia w jedzeniu spaghetti, musimy użyć słowa **never** i konstrukcji zdania oznajmującego.

I have **never** eaten spaghetti.

He has **never** played cricket.

ćw. 3 str. 97

Spójrz na obrazki i napisz pytania, a następnie udziel odpowiedzi.

ćw. 4 str. 97

Wybierz właściwe słowo, a następnie podaj prawdziwą odpowiedź.

ćw. 5 str. 97

Ułóż pytania z ever i podanych elementów i odpowiedz na nie.

Zeszyt ćwiczeń str. 33 ćw. 4 i 5

Odpowiedzi dzisiejszych ćwiczeń prześlij na mail: maleckamagda@poczta.onet.pl najpóźniej do dnia 29.05. Prace przysyłane po tym terminie nie będą sprawdzane.